
ANO I - EDIÇÃO 075 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 4 DE OUTUBRO DE 20212

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

E
X

P
E
D

IE
N

T
E LUZINALDO SOARES 
Diretor Geral

FRANCISCO FERREIRA 
Departamento de Publicações Legais

JANAÍNA SENA 
Editoria Executiva

Jornalista DRT 0378/2011

EDITORA DE JORNAIS E 
PUBLICAÇÕES DIARIA LTDA 

 
R BURITI DOS LOPES, 2040 - SALA 01 - Monte Castelo 

CEP: 64.017-420 - Teresina - PI
diariooficialdasprefeituras@diariooficialdasprefeituras.org

Telefone: 86 2107-3019 
                   9 8165-2020

PREÇO DE LINHA:

R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, ou espaço 
correspondente

ASSINATURA SEMESTRAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 450,00
Com remessa postal R$: 455,00

ASSINATURA ANUAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 905,00
Com remessa postal R$: 890,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DAS 
PREFEITURAS PIAUIENSES

Número Avulso até 30 dias                   R$: 4,32
Exemplar superior a 30 dias (busca): R$: 8,71

Exemplar superior a 30 dias 
(busca) xeroz e autent p/fl.                    R$: 17,10

TABELA DE PREÇOS

   
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL              
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI   
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Instrumento: Contrato n° 094/2021 - CARTA CONVITE Nº 009/2021 – Processo Administrativo 
081/2021 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria em Gestão de 
Serviços Público de Saúde – SUS e qualificação da equipe de trabalhadores em Saúde, 
conforme edital e seus anexos. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO 
PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida 
na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: 
licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.   

CONTRATADA: DANUSA DE ARAUJO FELINTO 87702371315, inscrita no CNPJ n° 
33.278.448/0001-20, estabelecida na Rua Elias Oka, n° 2230, Sala B, Bairro Irapua II, na 
cidade de Floriano, CEP n° 648.800-650, Estado do Piauí, neste ato representada pela Sra. 
Danusa de Araújo Felinto, brasileira, empresária, portadora do RG n° 2019550 SSP-PI e CPF 
n° 877.023.713-15. 
 
Fundamentação Legal: art. 22, §3º, da Lei 8.666/93 e alterações.  

Vigência: 12 meses. 

Valor total: R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais). 
 

Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FUS, FMS e outros. 

 Data de Assinatura: 20 de setembro de 2021. 

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, 
DANUSA DE ARAUJO FELINTO 87702371315, CONTRATADO.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ID: C43C7994D6924    
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL              
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI   
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

PROCEDIMENTO: CARTA CONVITE N° 009/2021 

PROCESSO: N°. 081/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
EM GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICO DE SAÚDE – SUS E QUALIFICAÇÃO DA EQUIPE DE 
TRABALHADORES EM SAÚDE, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO CC Nº 009/2021 e   
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

 

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 67 de 30 de abril 

de 2021, acerca do Procedimento Contratação de empresa para prestação de serviços de 
Assessoria em Gestão de Serviços Público de Saúde – SUS e qualificação da equipe de 
trabalhadores em Saúde, conforme edital e seus anexos, realizado em 17 de setembro de 2021. 

Após análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes 

integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo 

presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO a 

licitação, em favor do licitante:  

 

DANUSA DE ARAUJO FELINTO 87702371315, inscrita no CNPJ n° 33.278.448/0001-20, 

estabelecida na Rua Elias Oka, n° 2230, Sala B, Bairro Irapua II, na cidade de Floriano, CEP n° 

648.800-650, Estado do Piauí, neste ato representada pela Sra. Danusa de Araújo Felinto, brasileira, 

empresária, portadora do RG n° 2019550 SSP-PI e CPF n° 877.023.713-15, vencedora do certame 

com o valor global de R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).  
 

Tudo em conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos 

autos, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências 

necessárias à celebração do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante 

vencedora. 
 

  Nazaré do Piauí (PI), 20 de setembro de 2021. 
 

  
______________________________ 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

ID: 810D742A398C4


